РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
                       Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 23 ноября  2022 года                                                                                        №  87

О внесении изменений в решение Совета Палехского городского поселения от 20.02.2018 № 9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Палехского городского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п. 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр., Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1. Внести  в решение Совета Палехского городского поселения от 20.02.2018 № 9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Палехского городского поселения» изменения:
           1.1. Дополнить главу 4.1. «Основные требования к содержанию территории поселения» пунктом 79.1 следующего содержания:
«79.1 Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.
Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
механическим - скашивание (до бутонизации и начала цветения растения), уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети интернет.

Глава Палехского
[bookmark: _GoBack]городского поселения		                                 	А.В. Данилов